



## روسای محترم استانی دانشگاه فنی و حرفه ای کشور

### باسلام و احترام

به استحضار می‌رساند در راستای تحقق اهداف برنامه‌های بالادستی نظیر نقشه جامع علمی کشور و سیاست‌های کلان وزارت عتف در خصوص کمک به تجاری سازی دستاوردهای نوآورانه و فناورانه در دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی پژوهشی و فناوری و گسترش فن آفرینی و کارآفرینی در میان دانشجویان و فارغ التحصیلان مستعد، اساتید علاقمند و فناوران مستقر در مراکز فناوری، توسعه ارتباط بیشتر مراکز فناوری باشبکه سرمایه گذاری و ارتقاء سطح فعالیت‌های نمایشگاه هفته پژوهش و فناوری، به پیوست "شیوه نامه اجرایی طرح یارانه تجاری سازی فناوری" برای استحضار و بهره برداری تقدیم می‌شود. شایان ذکر می‌باشد طرح ارائه یارانه تجاری سازی فناوری همه ساله توسط معاونت اجرا می‌شود و به آن دسته از فناوری های عرضه شده از طرف صاحبان فناوری فعال در مؤسسات، در نمایشگاه هفته پژوهش و فناوری که موفق به جذب سرمایه گذار یا خریدار شوند، یارانه ای از محل منابع در اختیار وزارت یا منابع جذب شده از طرف دیگر حامیان، ارائه می‌شود.

✓ از جمله اهداف این طرح، می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

- تسهیل ارتباط بین متقاضیان فناوری و صاحبان فناوری و کمک به تجاری سازی فناوری های صاحبان فناوری
  - کمک به صاحبان فناوری در توسعه تولید، فروش و انتقال فناوری ها محصولات و خدمات خود و ارتقاء توان مالی ایشان؛
  - جلب مشارکت و کاهش ریسک شرکت های خصوصی برای خرید سرمایه گذاری در فناوری های توسعه یافته توسط فناوران فعال در مؤسسات و مراکز فناوری؛
  - فرهنگ سازی حمایت از تجاری سازی و توسعه فناوری در بین بخش دولتی و خصوصی برای سرمایه گذاری در توسعه و بکارگیری فناوری؛
  - ترویج و تقویت روحیه نوآوری، فن آفرینی و کارآفرینی در بین دانشجویان مستعد و فناوران فعال در مؤسسات.
  - در اجرای این طرح علاوه بر حمایت مالی از صاحبان فناوری و متقاضیان فناوری طرف تعامل آنها و ارائه یارانه تجاری سازی،
  - تسهیل ارتباط میان ایشان در دستور کار قرار دارد و برای این منظور سرویس ها و پشتیبانی های دیگری مانند؛ ارائه مشاوره های حقوقی در رابطه با عقد قرارداد، ارائه مشاوره در رابطه با مالکیت فکری، تعیین سطح فناوری و ارزش گذاری فناوری یا محصول اخذ خدمت صاحبان فناوری، به ایشان ارائه می‌شود.
- ✓ نحوه اجرای طرح

الف) قبل از برگزاری هفته ملی پژوهش و فناوری:

- ۱- همزمان با فراخوان برگزاری نمایشگاه هفته پژوهش و فناوری، فراخوان طرح یارانه تجاری سازی فناوری برای مؤسسات ارسال می‌شود و از تمامی صاحبان فناوری فعال در مؤسسات، متقاضیان فناوری و یا شرکت های ارائه دهنده خدمات فناوری و سرمایه گذاری مخاطب طرح درخواست می‌شود برای مشارکت در طرح اقدام به ثبت نام در سامانه معرفی شده از سوی معاونت کنند.



۲- پس از انجام ثبت نام اولیه، هریک از مؤسسات متقاضی می بایست نامه اعلام آمادگی خود به همراه مستندات لازم شامل معرفی فناور/ فناوران. خلاصه مشخصات طرح یا محصول/ خدمت متقاضی فناوری (در صورت وجود) را حداکثر تا تاریخ اعلام شده به دبیرخانه طرح در دفتر ارسال کنند  
(ب) حین برگزاری هفته ملی پژوهش و فناوری:

صاحب فناور متقاضی و ثبت نام کرده برای بهره مندی از حمایت های طرح می بایست:  
الف. در نمایشگاه پژوهش و فناوری شرکت کرده و فناوری خود را در نمایشگاه عرضه کند.

ب. تفاهم نامه ای را مطابق الگوی ارائه شده در پیوست، مبنی بر فروش/ جذب سرمایه با متقاضی فناوری مورد نظر در محل نمایشگاه امضا کرده و در دفتر پیش بینی شده از طرف دبیرخانه ثبت کند.

(ج) بعد از برگزاری هفته ملی پژوهش و فناوری:

۱- صاحب و متقاضی فناوری ۳ ماه بعد از نمایشگاه (تا پایان سال) فرصت دارند تفاهم نامه خود را به یک قرارداد رسمی و قانونی با نظارت و تایید موسسه تبدیل کرده و مدارک و مستندات خود را به همراه نامه موسسه وابسته برای پیگیری های بعدی به دبیرخانه ارسال کنند.

تبصره ۱: زمان ارسال مدارک موضوع این بند به تشخیص و پیشنهاد دفتر و با تایید معاونت قابل تمدید می باشد.

۲- قراردادهای منعقد از نظر اصالت، محتوا و فناوری در دبیرخانه بررسی و ارزیابی می شوند و گزارش آن برای انتخاب قراردادهای واجد شرایط دریافت یارانه به کارگروه ارائه می شود. کارگروه با استفاده از گزارش دبیرخانه و شاخص های تدوین شده، قراردادهای واجد شرایط را انتخاب می کند.

۳- پرداخت یارانه بر اساس مصوبات کارگروه و به استناد مستندات دریافتی از قراردادها، توسط کارگزار منتخب و متناسب با اجرایی شدن قراردادها انجام می گیرد.

**الهام ایمانیان**  
رئیس مراکز رشد، علم و فناوری

**رونوشت:**

جناب آقای دکتر محسن جهانشاهی معاونت محترم پژوهش و فناوری: جهت استحضار